
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

19.10.2022 № ДС89-11-396/2 

 

г. Сургут  

 

 

О проведении профилактической акции 

«Детству – зеленый свет!»  

 

Во исполнение годового плана деятельности МБДОУ № 89 «Крепыш» на 

2022-2023 учебный год, в   соответствии с информационным письмом 

департамента образования Администрации города от 14.10.2022  

№ 12-02-7148/2, в целях сохранения жизни и здоровья детей и подростков, 

активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма, а также привлечения внимания к данной проблеме 

общественности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в рамках профилактической акции «Детству – 

зеленый свет!» в период с 17 по 21 октября 2022 года информационно-

пропагандистские мероприятия, направленные на формирование культуры 

поведения и привитие навыков безопасного поведения на улице и дорогах. 

Ответственные: заместителе заведующего по УВР, старший воспитатель. 

2. Назначить ответственными за проведение профилактических бесед, 

занятий, викторин, конкурсов, игр с воспитанниками МБДОУ №89 «Крепыш» 

воспитателей возрастных групп. 

3. Предоставить отчет о результатах проведения профилактической 

акции, заполнив ссылку на гугл-форму, в срок до 22.10.2022. Ответственные: 

Семенова О.В., Костянова О.Л., воспитатели. 

4. Организовать размещение информации и фотоматериалов о 

проведенных мероприятиях на сайте учреждения https://ds89.edu-sites.ru/. 

Ответственный: Р.И. Симаго, учитель-дефектолог. Срок: до 24.10.2022. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.А. Молчанову, 

заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе. 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00EC37E5E04CA6722C670A446E45B3A7D5 
Владелец: 
Кузина Наталья Александровна 
Действителен: 06.06.2022 с по 30.08.2023 

                Н.А. Кузина 

https://ds89.edu-sites.ru/


 


